
0.30% ريال سعودي نسبة الأتعاب الاجمالية

0.00% ريال سعودي نسبة الاقتراض

0.000% ريال سعودي مصاريف التعامل

0.000% ريال سعودي استثمار مدير الصندوق

0.00% ريال سعودي الأرباح الموزعة

سنة واحدة سنوات3 سنوات5
سنة حتى تاريخه 

(YTD)

ثلاث أشهر

(نهاية الربع الحالي)
البند

لا ينطبق 19.10% 13.22% 13.22% 1.40% أداء الصندوق

لا ينطبق 12.17% 7.33% 7.33% -1.43% أداء المؤشر الاسترشادي

لا ينطبق 6.93% 5.89% 5.89% 2.83% فارق الأداء

سنة واحدة سنوات3 سنوات5
سنة حتى تاريخه 

(YTD)

ثلاث أشهر

(نهاية الربع الحالي)
معايير الأداء والمخاطر

لا ينطبق 5.35% 3.96% 3.96% 4.92% الانحراف المعياري

لا ينطبق 1.05 2.93 2.93 2.55 مؤشر شارب

لا ينطبق 5.94% 5.94% 5.94% 1.50% خطأ التتبع

لا ينطبق 0.43 0.25 0.25 1.44 بيتا

لا ينطبق 0.99% 2.70% 2.70% 3.46% ألفا

لا ينطبق 0.31 1.40 1.40 8.95 مؤشر المعلومات

سعر الوحدة

التغير في سعر الوحدة

إجمالي وحدات الصندوق

إجمالي صافي الأصول

(P/E)مكرر الربحية 

0.00
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198,032.33

0.00

0.00

0.00

٢٠١٨ نوفمبر ١ تاريخ بدء الصندوق

10.00 سعر الوحدة عند الطرح

65,479,257.52 حجم الصندوق

صندوق استثمار مفتوح عام نوع الصندوق

الريال السعودي عملة الصندوق

مرتفع مستوى المخاطر

أيديال ريتينق المؤشر الاسترشادي

سنوي عدد مرات التوزيع

نسبة رسوم الإدارة للصناديق المستثمر فيها ٪ سنويا0.75

لا ينطبق مستشار الاستثمار ومدير الصندوق من الباطن

لا ينطبق عدد أيام المتوسط المرجح

5,538,441.17

65,126,872.67

لا ينطبق

100% ملكية تامة

0% حق منفعة

11.76

1.40%

-4.00%

0.00%

4.00%

8.00%

12.00%

16.00%

20.00%

24.00%
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الصندوق

المؤشر

منالطويل،المدىعلىوتنميتهالموقوفالأصلعلىالمحافظةعلىالاستثماريةالصندوقسياسةترتكز

وطبيعتهوقفالصيغةمعتتناسبمتحفظةاستثماريةاستراتيجيةوفقمتعددةأصولفيالاستثمارخلال

ًالمحددةومصارفه
 
لالأصمحفظةتنويععلىالصندوقمديرسيعملحيثوالأحكام،للشروطوفقا

يقلتحقوالسعيالموقوفالأصلعلىالمحافظةيحققبماالأصولمنمتعددةفئاتعلىالموقوف

ًغطيتمتوازنةاستثماريةسياساتاتباعخلالمنوذلكالمتجددة،الوقفاحتياجاتيلبيمعتدلنمو
 
أصولا

.الأجلوقصيرةطويلةمتنوعةاستثمارية

أنناًبذلناًكلًالجهدًلأنًتكونًونعتقد.ًإنًالأداءًالسابقًليسًدليلاًعلىًإحرازًعائداتًمستقبلية.ًتمًإنتاجًهذهًالوثيقةًعنًطريقًالإنماءًللاستثمارًوهيًشركةًتخضعًلرقابةًهيئةًالسوقًالماليةًفيًالمملكةًالعربيةًالسعودية

إنًالآراءًالمذكورةً.ًلمزيدًمنًالمعلوماتًعنًالصندوقًيجبًالرجوعًلنشرةًشروطًوأحكامًالصندوقًوالوثائقًالمرتبطةًبها.ًجميعًالمعلوماتًالواردةًفيًهذهًالوثيقةًمعتمدةًولكنهاًقدًلاًتكونًدقيقةًأوًقدًتكونًغيرًكاملة

قدمةًفيًهذهًالوثيقةًكماًانهًلاًينبغيًأنًيتمًالنظرًفيًالمعلوماتًالم.ًمارستثقدًلاًتكونًمضمونةًوينبغيًألاًتفسرًعلىًأنهاًنصيحةًاستثماريةًوالوثيقةًلاًتوفرًكلًالحقائقًالتيًيحتاجًإليهاًلاتخاذًقرارًبشأنًأيًا

نهًأيةًخسائرًناتجةًعنًيتحملًقارئًهذهًالوثيقةًأوًمنًأرسلتًإليهًبإذنًمنًشركةًالإنماءًللاستثمارًأوًبدو.ًكماًلاًينبغيًافتراضًأنًأيًاستثمارًفيًهذهًالأوراقًسيكونًمربحا.ًكتوصيةًأوًدعوةًلشراءًأوًبيعًأيةًأوراقًمالية

.وًلاًيجوزًإرسالًهذهًالوثيقةًبأيةًطريقةًلأحدًإلاًبعدًأخذًموافقةًشركةًالإنماءًللاستثمار.ًاستخدامهًلهذهًالوثيقةًأوًمحتوياتها

موافق عليه من قبل الهيئة الشرعية للصندوق

صندوق الإنماء وريف الوقفي

هدف الصندوق

العائد بيانات الصندوق

إخلاء مسؤولية

أكبر عشرة استثمارات للصندوق

(2021ديسمبر )2021معلومات الصندوق كما في نهاية الربع الرابع 

(2021ديسمبر )2021معلومات الأسعار كما في نهاية الربع الرابع 

العامةًالإدارة

55560.ًًب.ًص

11544الرياضًً

المملكةًالعربيةًالسعودية

هاتف  5999 218 (11) 966+

فاكس  5970 218 (11) 966+

info@alinmainvest.com البريدًالإلكتروني

www.alinmainvestment.com الموقعًالإلكترونيً

(جغرافي/ قطاعي )توزيع أصول الصندوق 

الأداء منذ بداية الصندوق

الأداء والمخاطر

7.6%

7.0%

6.1%

3.1%

3.0%

2.8%

2.2%

2.2%

2.2%
1.9%

-2019صكوك الحكومة السعودية بالريال 
04-30

الراجحي

صكوك روابي

صكوك الانماء

اس تي سي

الإنماء

أكوا باور

أرامكو السعودية

سابك للمغذيات الزراعية

سلوشنز

11.1%

9.2%

7.6%

7.1%

3.2%

3.0%

2.2%
1.9%

1.8% 1.5%
البنوك

صكوك  الشركات

أدوات الدين الحكومية

المواد الأساسية

الطاقة

الإتصالات

المرافق العامة

يةالتطبيقات وخدمات التقن

الإستثمار والتمويل

تجزئة السلع الكمالية

100%

المملكة العربية السعودية

الأداءًيشملًالتوزيعاتًفيًعامً:ًملاحظة *

2020.
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